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Nummer 13 – juli – 2025         

Kære medlemmer af Rørvig Sejlklub 

Så er sæsonen for alvor i 
gang med alt, hvad dertil 
hører. De første 
aktivitetsuger er vel afviklet 
med dejligt skiftende dansk 
sommervejr og mange glade 
sejlere. 

   
Stjernesejladser hver lørdag kl. 13 er også i fuld gang. 
Jakob Gottschau fører laser-dysten, så lasersejlere: Skynd 
jer at deltage, hvis han skal nedkæmpes. I alle andre 
jolleklasser er feltet åbent, så der kan det stadig betale sig 
at deltage. 

Vi glæder os alle til 60-års jubilæet onsdag 23. juli, hvilket 
dette nyhedsbrev også afspejler. 

  Nyhedsbrev fra Rørvig Sejlklub   
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SENESTE NYT 

Ærespokalen er uddelt 
Uge 27 blevet rundet af med uddeling af RØS’ ærespokal 
’Til dem der fik os ud at sejle’, som består af et lagkagefad, 
der uddeles efter stemmer fra klubbens medlemmer til et 
medlem, der har ydet en ihærdig indsats. Pokalen gik i år til 
Stine Brandt Bendixen og blev overrakt af Nina Dürr med 
beskrivelsen af Stine som en fantastisk myndig, sød og rar 
AK-leder, der - som den dygtige sejler hun er - øser af sin 
erfaring og er med til at give de nye sejlere en perfekt start 
på sejlads. Derudover er Stine både medlem af 
bestyrelsen, underviser af følgebådsførerne, dommer og 
banelægger ved stjerne-sejladser og ved DM i windsurfing i 
Kona-klassen og i øvrigt også medlem af havnerådet.  

     
SKREVET AF KRISTINA HOLM NØRGAARD 
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Besøg på Thyra 
I sensommeren 2024 var vi så heldige at besøge Christian 
Nøhr ombord på et af Søværnets smukke træskibe Svanen 
og Thyra, hvor han på det tidspunkt gjorde tjeneste. 
Skibene anvendes bl.a. til uddannelse af søo\icerer. 
Virkelig smukke skibe og en stor oplevelse. Betryggende at 
de danske søo\icerer også lærer håndværket at sejle – 
sådan rigtigt – for sejl! Og så er jeg så glad og stolt over, at 
det er en ”dreng af RØS”, som var næstkommanderende 
ombord. Tænk hvad sommersejlads kan føre med sig… 

     
SKREVET AF NINA DÜRR 

Rørvig Grey Seals Sejlsports liga 2. div. – 
Helsingør 7.-8. juni  
Vi havde endnu engang afbud fra Michael, men fik 
heldigvis hjælp fra Lars W. Maarbjerg, som med kun en 
enkelt træning sammen med os, sagde ja til at tage en 
rolle, som han aldrig før har haft på et J/70 team. Nemlig 
som storsejlstrimmer og taktikker. Og vi synes godt Lars 
kan klappe sig selv på skulderen for sin indsats. For i 
Marina Minde blev vi 4. sidst med 24 både og i Helsingør, 
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blev vi 5. sidst med 21 både. Så rigtig god fremgang. Og 
særligt i Helsingør fik vi startet på at indarbejde nye rutiner 
med rummer/skralder og dynamisk trim. Så endnu en fed 
sejlweekend 👍 🙂⛵ 

  
SKREVET AF ULF TOKE 

Skridsikker isætning af joller 
Søndag morgen mødtes et lille hold af forventningsfulde 
voksensejlere, men måtte konstatere, at vejret var lidt for 
friskt til sejlads, hvorfor det blev udskudt til senere. Når nu 
vækkeuret havde fået mandskabet tidligt ud af fjerene blev 
tiden i stedet brugt til montering af skridmåtten på 
bådebroen. To var i våddragt og to indtog den vigtige 
funktion at heppe, rose og fotodokumentere fra broen. 

     
SKREVET AF KRISTINA HOLM NØRGAARD 
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Rørvig Sejlklub – historie og havneliv 
En personlig fortælling om klubbens begyndelse og sejlerlivet i 
Rørvig Sejlklub 

Begyndelsen på Rørvig Sejlklub 
Fra de sene efterårsmåneder i 1964 tog drømmen om 
Rørvig Sejlklub form blandt en håndfuld unge entusiastiske 
og ældre energiske sejlere. Mange herlige aftener i Erik 
Holsts hus ved petroleumslampens lys lagde grunden til 
Rørvig Sejlklub. RØS blev stiftet på generalforsamlingen i 
juli 1965, som blev afholdt på Rørvig Kro. Erik blev valgt 
som formand, og det var han i 11 år. Han sørgede også for, 
at vi fik klubstanderen tegnet af Claus Achton Friis. 

Sejlerlivet før lystbådehavnens tid 
De sejlere der var, var mange i begyndelsen af tyverne. Og 
de havde sejlet i alle slags joller i mange år nede fra 
’sandet’ - den lille strand ved færgelejet. Der var dengang 
ikke anden havn. Færgen lagde til ved stenmolen på den 
ene side og Kongemolen på den anden med det lille 
brohoved og broerne i inderhavnen ved Fiskeudsalget. Og 
der var fiskerbåde, joller og større både i bassinet. Alle 
med anker ude agter, som man skulle være opmærksom 
på ved ind- og udsejling. 

OKjoller, BBjoller, Finnjoller, Piratjoller og Optimistjoller. Vi 
sejlede med hinanden og vi kunne altid komme på vandet. 
Der var måske tyve-tredive joller ude fra formiddagen. 
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Barndommens sejleroplevelser 
Mine egne oplevelser med sejlads som lille var at blive 
pakket ind i en kapokvest, sat i bunden af jollen, en snipe, 
hvor jeg ikke kunne se ud over rælingen, 
men kunne følge med i bådens 
bevægelser, og hvad der skete med 
tovværk og kommandoer og opleve de 
herlige skumsprøjt. Turene havde mål 
mod Skansehage, Skredbjerg og 
Nykøbing måske og en sommertur til 
Orø hvert år. Endnu mere spændende 
var det på ture ud i Gabet mellem 
Hundested og Korshage.  

At sejle i Kattegat var noget stort. De større og lidt ældre 
drenge sejlede indimellem: ’Hvem kommer først Hesselø 
rundt’. Vi andre i Opti’erne måtte blive i fjorden og i hårdt 
vejr i havnehullet. Jeg fik Opti til jul i 1960, da jeg var 10 år 
gammel. Den blev straks rigget til og lå hele vinteren 
tilrigget i entréen på 2. sal på Østerbro. 

Sæson og klubfællesskab 
Vi sejlede fra påske efter klargøring til efterårsferien. Nogle 
var så heldige at være del af en sejlklub året rundt – min 
bror blandt andet - med vinterkurser, tovværk og 
navigation i Hellerup Sejlklub eller senere i KDY eller KAS. 

Selvfølgelig kunne vi alle svømme. Jeg gik i flere år til 
svømning, og vi fik Elvstrøm sejlerveste, Imak tøj, jakker og 
jollebukser, de gule. Vi havde altid en sømandstrøje i uld 
med i køjesækken.  
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Hverdagen ved fjorden 
Min Opti lå først nede ved fjorden på strandstien ud for 
Herlufs hus. Han kiggede efter den ved højvande. Året efter 
havde jeg den nede på sandet på et par bundgarnspæle, og 
ror og sværd inde under båden. Riggen kom på skulderen, 
og mig op på cyklen. Sejlet af bomuld skulle hjem og tørre 
hver dag.  

Vi levede på havnen – og mange år senere gentager 
historien sig med mine børn, Stine og hendes søster Trine. 
Sejle, fiske krabber og spise is hos fr. Hansen.  

Gæstesejlere og havnelivet 
I havnen i de år kom masser af gæstesejlere og snakken gik 
på molen om bådtyper, klargøring, de bedste lakker og 
bundmalinger.  

Folkebåde, Spidsgattere, Skærgårdskrydsere, Nordisk 
Krydser nede fra Roskilde, flotte både. Og mange kom 
weekend efter weekend til Rørvig. Vi kendte de fleste både 
i fjorden. 

Alle sejlbåde var dengang træbåde, så der lå mange 
klargøringstimer og kendskab til materialerne bag. 
Skibsværft og bådebygger var der i hvert fald en af i hver 
havn. Lugten af tjære, ligge på maven på bolværket og 
kigge ned i vandet. Lege på stenene ved molerne eller 
balancere ud på det yderste molehoved. Vi havde havnen 
som legeplads. Her var det snakken om både og erfaringer, 
der blev udvekslet med hinanden. Kl.20 hver aften var der 
moleræs. Så kom feriegæsterne og viste sommertøjet frem 
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og beundrede fiskerbåde og de fine skibe og fartøjer, der lå 
fortøjet langs broen. 

Og hvordan lærte vi egentlig at sejle?  
Vi sejlede med hinanden, lærte af hinanden, mærkede 
vind og vejr. Kiggede op på skyerne og gik op i vinden og 
trimmede sejlet. Når færgen blev indstillet pga. storm, var 
vi flere Optier på vandet og vi holdt os tæt omkring havnen 
og i havnehullet og havde det fantastisk med vores eget 
moleræs. 
SKREVET AF SUSSE BRANDT 

FØRSTE JUNIORREPRÆSENTANT OG AKTIVT MEDLEM AF RØS  SIDEN JULI 1965   

Tilbageblik med Peter Wolsing 
I forbindelse med RØS’ 60-års fødselsdag mødtes jeg i 
klubhuset med Peter Wolsing 
(anerkendt sejler, forfatter samt 
skaberen og drivkraften bag 
sejlsportsligaen.dk). Ud over at 
have familie- og venskabelige 
relationer med en stor del af 
klubbens medlemmer er Peter 
vokset op i RØS. Og i det følgende 
deler Peter billeder fra 70’erne og 80’erne i RØS. 

Tidligt blev Peter og hans bror Jakob fortrolige med 
kapsejlads. Se denne avisartikel, hvor de med en flot 
bedrift i flipperjolle vandt alle stævnets 6 sejladser i 
flipperjolle. 

. 
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Peter har også et billede fra dengang klubhuset bare var en 
skurvogn. Og der er også et billede fra dengang, at der stod 
RØS i sejlnummeret.  
 

      
 
 
Peters Europajolle var nr 143. 
Det var også en tid, hvor sejlene var af 
bomuldsdug.  
Jollerne lå på stranden ved siden af broen 
til færgen. Havnen som vi kender den i dag, 
kom først senere. 
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Dengang var det 
formænd som Erik 
Holst og Poul 
Knudsen, som 
fejrede 
ungdommen. 
 

   
 

Sikkerheden bestod i, at en 
Sagitta 26 blev sejlet ud på 
bugten og lagt for anker af 
Verner Kjerulf, så han ind 
imellem kunne kigge lidt efter 
jollesejlerne.  
Meget er sket siden. 

 

Klubbens surfere var tidligt 
rigtigt gode.  
Senere vandt Tim Aagesen VM 
og Ebbe blev også godt 
placeret. 
 

Stor tak til Peter for at sætte 
billeder på RØS’ historie som optakt til fejringen af RØS’ 
60-års fødselsdag. Også en stor tak for udlån af en J/70’er 
fra SejlsportsLigaen.dk. 
 SKREVET AF ULF TOKE 
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KOMMENDE BEGIVENHEDER 

Mulighed for at sejle i en J/70 
I ugerne 28-29-30 låner vi en J/70 af 
Sejlsportsligaen, så send en sms eller 
mail til Ulf, hvis du vil med på en introtur. 
Tlf. 53604130 / ulftoke@gmail.com. Se 
også Holdsport for mulige sejladser. 

SKREVET AF ULF TOKE 

RØS jubilæum 23. juli 
Husk Rørvig Sejlklubs 60-års 
jubilæum, som finder sted i 
sejlklubben onsdag den 23. juli fra kl. 
13 - 22. Vi starter med kapsejlads i 
form af stafet – juniorer mod seniorer – 
hvor (næsten) alle kneb gælder. Det 
bliver en dag med sjove sejler-
aktiviteter for alle aldre, hyggeligt 

samvær, samt kage, lækker mad og musik. Kom og vær 
med til at fejre klubbens stolte historie og stærke 
fællesskab. Der er allerede 75 tilmeldte, så skynd dig at 
sikre dig en plads. Alle skal hjælpe til, så ved tilmelding til 
festen, skal man melde sig til en eller flere ’hjælpe-
aktiviteter’.  

Tilmelding og betaling foregår via Holdsport og skal ske 
senest den 15. juli. 

Tilmelding til stafet-sejlads kommer på Holdsport snarest. 
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SKREVET AF CHRISTINE LENSTRUP /  KRISTINA HOLM NØRGAARD /  TRINE 

WENGEL 

Voksensejlads 
Flere har vist interesse for voksensejlads om 
eftermiddagen, så hold øje med Holdsport 
og/eller den nyoprettede fællesskabschat 
under Facebook-gruppen ’Rørvig Sejlklub’, 
hvor der laves aftaler om sejlads.  

Kravene for voksnes lån af klubbens surfudstyr og joller er, 
at man er tre på vandet: En i nød, en til at hjælpe og holde 
øje med position, og en der kan sejle efter hjælp. Hvis 
voksne sejlere er meget uerfarne anbefales desuden en 
følgebåd. Ovennævnte gælder ikke for Ynglingen og J/70, 
der er kølbåde og derfor må sejle alene.  

SKREVET AF KRISTINA HOLM NØRGAARD 

Forslag og ideer til næste nyhedsbrev 
Vi modtager gerne forslag og idéer til kommende 
nyhedsbreve. Har du noget, du synes, klubbens 
medlemmer skal vide, eller en historie, som fortjener at 
blive delt, så tøv ikke med at sende dit input. Indlæggene 
kan omhandle alt fra sejleroplevelser, kommende 
arrangementer, små anekdoter eller praktisk info, der kan 
være relevant for klubbens virke.  
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Send en mail til  

Kristina Holm Nørgaard eller 
Susanne Vestergaard på  
KristinaHolmN@gmail.com / 
Susanne.Vestergaard@gmail.com.  

 

Tak for jeres støtte! 
Rørvig Sejlklub ville ikke være det 
samme uden vores engagerede 
medlemmer. Vi ser frem til at se 
jer til de kommende aktiviteter på 
vandet og på land.  

Tak til vores sponsorer og 
annoncører, som betyder meget for klubbens virke. Tryk på 
link i logo, så kommer du ind til virksomhedens 
hjemmeside.  

 

MED VENLIG HILSEN  

Rørvig Sejlklub 
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Præsentationsvideo   

 

 
 

 

 

    

 

 


